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MAPA DE MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA 
DEL RÍO TOACHI, CANTÓN SIGCHOS

MAPA DE UBICACIÓN

COTOPAXILOS RIOS

PICHINCHA

NAPO

TUNGURAHUA
BOLIVAR

MANABI
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

GUAYAS

ZONA NO DELIMITADA

Escala gráfica 
0 4.200 8.400 12.600 16.8002.100

Metros

MAPA DE MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA
 DEL RÍO TOACHI. CANTÓN SIGCHOS

Ing. Nadya Serrano
PROYECCIÓN Y SISTEMA DE COORDENADAS: 

UTM, WGS84 Zona 17 Sur

ELABORADO POR:

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS

ACTUALIZACIÓN DE PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONTENIDO:

ESCALA DE TRABAJO:
1 : 50 000 MAYO 2015

FUENTE:
IGM

FECHA DE ELABORACIÓN:

LEYENDA
Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Toachi

Cantón Sigchos

1. Quebrada Rosa Doicela                38,39
2. Quebrada Cachiyacu                   337,94
3. Quebrada Calupiña                      334,60
4. Quebrada Chiglio                          279,76
5. Quebrada Chilloyacu                    513,34
6. Quebrada Chinalo                        791,21
7. Quebrada Chitacoroto                  979,69
8. Quebrada Chocolatera                 138,71
9. Quebrada Colandi                         903,86
10. Quebrada Colestambo                773,39
11. Quebrada Culahua                     702,89
12. Quebrada Cunguisa                    355,16
13. Quebrada del Chaco                   360,53
14. Quebrada El Pajón                      80,33
15. Quebrada El Pajón este              222,32
16. Quebrada Gualaya                      147,94
17. Quebrada Guarumal                    331,17
18. Quebrada Guashihua                  961,70
19. Quebrada Huagra Huasi              342,99
20. Quebrada La Conga                     386,54
21. Quebrada Las Naranjas                37,50
22. Quebrada Limones Grande           270,60
23. Quebrada Llugsi Cuchi                  200,59
24. Quebrada Mallacoa                      1128,63
25. Quebrada Milingua                        275,67
26. Quebrada Minas                            127,77
27. Quebrada Palenque                       544,90
28. Quebrada Pichigalli                        397,59
29. Quebrada Piñalín                           656,24
30. Quebrada Pugsiloma                      297,67
31. Quebrada Quillorumi                        276,12
32. Quebrada Quincazo                        135,11
33. Quebrada Río Blanco                     195,67
34. Quebrada San Francisco                 310,65
35. Quebrada Santa Rosa                    131,99
36. Quebrada Siglachi                           37,00
37. Quebrada Sítalo                              205,35
38. Quebrada Tadandi                           601,23
39. Quebrada Tilligalli                             55,11
40. Quebrada Tobar                               407,50
41. Quebrada Totora                              329,85
42. Quebrada Uñachi                             1168,20
43. Quebrada Yuncusia                          1034,30
44. Río Aguachi                                     1833,60
45. Río Blanco                                        202,81
46. Río Cristal                                          921,64
47. Río Cumbijín                                     4582,04
48. Río Cutzhualo                                   1277,68
49. Río Esmeraldas                                 2025,96
50. Río Lahuán                                       1918,24
51. Río Las Delicias                                1683,88
52. Río Las Juntas                                  2270,94
53. Río Negro                                         1550,65
54. Río Pagshillín                                    5814,14
55. Río Saguambi                                   1875,32
56. Río San Pablo                                   2064,84
57. Río Sigui                                            3892,52
58. Río Verde                                          3824,88
59. Sin nombre                                        15304,92

MICROCUENCAS

RÍO TOACHI
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MAPA DE POBLACIÓN EN MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA
HIDROGRÁFICA DEL RÍO TOACHI, CANTÓN SIGCHOS

MAPA DE UBICACIÓN

COTOPAXILOS RIOS

PICHINCHA

NAPO

TUNGURAHUA
BOLIVAR

MANABI
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

GUAYAS

ZONA NO DELIMITADA

Escala gráfica 
0 3.500 7.000 10.500 14.0001.750

Metros

RÍO TOACHI

2. Quebrada Cachiyacu
          CALDOPAMBA
          HIERBA BUENA
          PAGCHA
          COCHALO DE ISINLIVI
          SIGSILOMA
          RUMIPAMBA
9. Quebrada Colandi
          HIERBA BUENA
          SIGSILOMA
          PANATEO
25. Quebrada Milingua
          CHILCAUCO
          CARAPUNGO
          TOALO HUAYCO
29. Quebrada Piñalín
         TUNGUICHE
          GUANTUGLOMA
          CHIMBUSIG
          CUADRAPAMBA
          EL TABLON
          QUILAPAMBA

4. Quebrada Chiglio
          SAN MIGUEL DE PILAPUCHIN
5. Quebrada Chilloyacu
          CHAUPI SAN ANTONIO
6. Quebrada Chinalo
          HUANTUG GRANDE
          EL RODEO
          CHINALO BAJO
          CHINALO ALTO 
11. Quebrada Culahua
          GUASUMBINI ALTO
          GUASUMBINI 
16. Quebrada Gualaya
          CHINALO BAJO SECTOR 1
          CHINALO ALTO PUJIPAMBA
19. Quebrada Huagra Huasi
          SAN MIGUEL DE PILAPUCHIN
59. Sin Nombre
          CHUGCHILAN
          CHASUALO
          CACHUCO
          ITUALO

53. Río Negro
          RIO NEGRO
55. Río Saguambi
          SAGUAMBI
59. Sin nombre
          SANTA LUCIA
          LAS JUNTAS
          CAMPO ALEGRE BAJO
          ANA MARIA
          CAMPO ALEGRE ALTO

56. RÍo San Pablo
          LA FLORIDA
          FLORIDA LAS MINAS
          SAN PABLO DE LA PLATA
          PALO QUEMADO
59. Sin nombre
          EL CRISTAL
          ZARAPULLO
          PRADERAS DEL TOACHI
          PALO QUEMADO
          SANTA ROSA

LEYENDA
! Población parroquia Chugchilán

! Población parroquia Isinliví

! Población parroquia La Pampas

! Población parroquia Palo Quemado

! Población parroquia Sigchos

Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Toachi

Cantón Sigchos

MICROCUENCAS EN LA PARROQUIA ISINLIVÍ
47. Río Cumbijín
          ALMUERZO PUGRO
          SAMILPAMBA
          GUANTUALO
          CUSQUI
          LA PROVINCIA
          TUMBUSO
          TUNDOLIQUIN
          ASAHUASIN
          RUMIPUNGO
          GUANGUMALAG
          ISINLIVI
          EL CEBOLLAR
          EL CALVARIO
          TONDOA
59. Sin nombre
          TINGOLOMA
          PUCARA
          GUANTUGLOMA
          MALINGUA
          YANAYACU
          CACHILOMA
          YUGSHALO
          EL SALADO
          PUNTEO
          GUANTUALO
          PUXITEO
          COLCAS
          PUXITEO CHICO
          JITSIALO
          ERACUNGA
          PANGUINGA
          CHILLAGUA
          COCHALO DE ISINLIVI

MICROCUENCAS EN LA PARROQUIA CHUGCHILÁN
 57. Río Sigui
          QUILOTOA
          CHUQUIRAGUANTINGO
          GUANGOCALLE
          CUYZANA
          MORETA SHIÐACUNGA
          MORETA YUROC QUERO
          MOYA ALTA
          QUESERIA
          MORETA UGSHALOMA
          LAPAG
          GUAYAMA GRANDE
          TONDUCTO
          MOYA PAMBA
          SIGSILOMA
          GUAYAMA SAN PEDRO
          PASOLOMA
          MOLINO
          ANGAHUANA
          MARGARITA
          HITO PUNGO BAJO
          SIGUE
          CHUGCHILAN
          UNAJATO
          HITO PUNGO ALTO

MICROCUENCAS EN LA PARROQUIA LAS PAMPAS
33. Quebrada Río Blanco
          SAN PABLO
34. Quebrada San Francisco
          LAS PAMPAS
49. Río Esmeraldas
          NARANJITO
          SAN FRANCISCO DE GALAPA
51. Río Las Delicias
          EL TRIUNFO GRANDE
52. Río Las Juntas
          LOS DOS PUENTES
          DOS RIOS
          LA DELICIA
          EL TRIUNFO BAJO

MICROCUENCAS EN LA PARROQUIA PALO QUEMADO

3. Quebrada Calupiña
         CALUPIÑA
9. Quebrada Colandi
          SANTA ISABEL
          SAN JUAN
11. Quebrada Culahua
          GUASUMBINI ALTO
          CRUZ LOMA
13. Quebrada del Chaco
          PALENQUE
14. Quebrada El Pajón
          SANTA ROSA
15. Quebrada El Pajón este
          PAJON
18. Quebrada Guashihua
          CRUZ LOMA
          TAXOJALO
          PUCHULLICA
          COLLACUTUL
          BELLAVISTA
          LA ARGELIA
24. Quebrada Mallacoa
          CUCHURCO
          BELLAVISTA
          EL CENSO
          EL CALVARIO
          CHILCAPAMBA
          SAN JUAN
          CULACUSI
          TILIGUILA
          YALO
          LA PORTADA
          TACNA
          PURGALOMA
          GUACUSI
26. Quebrada Minas
          COLESTAMBO
27. Quebrada Palenque
          PALENQUE
28. Quebrada Pichigalli
          COLAGUILA
          CUCHURCO
          PILACOA
          SAN JOSE
          PUCHUGUANGO
32. Quebrada Quincazo
          JATUNLOMA
38. Quebrada Tadandi
          TABLON
          LAS MANZANAS
41. Quebrada Totora
          GUASUMBINI BAJO
          YANARUMI
          CANJALO
42. Quebrada Uñachi
          LA ARGELIA
          CUYURCO
          UNACHE
          LA PORTADA
          SIVICUSIG
          TACNA
          CAHUANCA
          CUNUYACU
43. Quebrada Yuncusia
          QUINTICUSI GRANDE
          QUINTICUSI CHICO
44. Río Aguachi
          LAS ROSAS
          CHILCAPAMBA
45. Río Blanco
          ALISO
50. Río Lahuán
          AMALLIQUIN
          LAHUAN

DESCRIPCIÓN 

54. Río Pagshillín
          HACIENDA SANTA ANA
          PALLATANGA
          YAGUARCOCHA
          TAÑALO
          PULPANA
          RAMOS PUNGO
          GUALOCASI
          LANSILLIN
          GUAYANA
          PARCELAS EL ALIZAL
          EL BELEN
          SAN ANTONIO DE CERRO AZUL
          ATENSI
          QUITASOL
          COOPERATIVA CORAZON DE CERRO AZUL
          SAN ANTONIO DE CERRO AZUL
          SANTA ROSA
          LA ESPERANZA
58. Río Verde
          EL RETIRO
59. Sin nombre
          OSHALOMA
          COCHALO DE SIGCHOS
          CASHALOMA
          AGUAMANIA (QUISHUNA)
          CUSIPE
          PUCARA
          YUNCUSIG
          PERU
          YALO
          QUILLOTUÐA
          CHIAG
          SANTA ANA
          GUACUSI
          JATUNLOMA
          HACIENDA FONTANA
          ANTIMPE
          SIJALO
          OQUENDO
          CHILCAL
          FRAILEJON
          CAIZA
          PUGSILOMA
          SAN MARCOS
          GUARUMAL
          TAMBAJALO
          LA Y
          PLANCHAS
          EL TRIUNFO CHICO
          GUARUMAL
          YACUCHAQUI
          ASACHE
          CUTZUALO
          SAN JUAN
          SAN ISIDRO
          SANTA ROSA

MICROCUENCAS EN LA PARROQUIA SIGCHOS

MAPA DE POBLACIÓN EN MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA
HIDROGRÁFICA DEL RÍO TOACHI, CANTÓN SIGCHOS

Ing. Nadya Serrano
PROYECCIÓN Y SISTEMA DE COORDENADAS: 

UTM, WGS84 Zona 17 Sur

ELABORADO POR:

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS

ACTUALIZACIÓN DE PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONTENIDO:

ESCALA DE TRABAJO:
1 : 50 000 MAYO 2015

FUENTE:
IGM

FECHA DE ELABORACIÓN:
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MAPA DE POBLACIÓN EN MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA 
DEL RÍO PILALÓ, CANTÓN SIGCHOS

MAPA DE UBICACIÓN

COTOPAXILOS RIOS

PICHINCHA

NAPO

TUNGURAHUA

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

BOLIVAR

MANABI

ZONA NO DELIMITADA

Escala gráfica 
0 4.600 9.200 13.800 18.4002.300

Metros

MICROCUENCAS EN LA PARROQUIA CHUGCHILÁN

LEYENDA
! Población parroquia Chugchilán

Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Pilaló

Cantón Sigchos

2. Estero Copal         
    GRANDA CENTENO                              
6. Río Chihuahua  
    FÁTIMA
    SAN JOSÉ
    SANTANA
    SARAHUASI
    ASACRUZ
    CHINIHUCO
    PATOPAMBA
    GUARUMAL
    YANAYACU
    EL TABLÓN BAJO                                                     

MAPA DE POBLACIÓN EN MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA
 HIDROGRÁFICA DEL RÍO PILALÓ, CANTÓN SIGCHOS

Ing. Nadya Serrano
PROYECCIÓN Y SISTEMA DE COORDENADAS: 

UTM, WGS84 Zona 17 Sur

ELABORADO POR:

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS

ACTUALIZACIÓN DE PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONTENIDO:

ESCALA DE TRABAJO:
1 : 50 000 MAYO 2015

FUENTE:
IGM

FECHA DE ELABORACIÓN:

RÍO PILALÓ

8. Río Loma Pi      
    LOMAPI                                  
9. Río Tilipulo                                         
    CHIQUINQUIRÁ
    TILIPULO
    SAN JOSÉ
    RÍO BLANCO
    PIEDRA COLORADA    
10. Río Yanayacu                                
    PUCARÁ
    SISIMBOLO
11. Río Zuropamba
    SACHAPUNGO
    SALACHE
12. Sin nombre  
     HACIENDA EL ESTADO
     NEGRILLO
     TILINCHE
     COPAL                                     
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MAPA DE MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA DEL RÍO PILALÓ
CANTÓN SIGCHOS

MAPA DE UBICACIÓN

COTOPAXILOS RIOS

PICHINCHA

NAPO

TUNGURAHUA

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

BOLIVAR

MANABI

ZONA NO DELIMITADA

Escala gráfica 
0 4.600 9.200 13.800 18.4002.300

Metros

MICROCUENCAS (ha)

LEYENDA
Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Pilaló

Cantón Sigchos

1. Chiquinquirá  (Río Doble)               18,01
2. Estero Copal                                       228,30
3. Estero Tilinche                                   734,13
4. Pilaló (Río Doble)                             17,90
5. Quebrada Chincaza                         150,24
6. Río Chihuahua                                    3011,57
7. Río Chiquinquirá                                276,38
8. Río Loma Pi                                        2042,08
9. Río Tilipulo                                          2021,42
10. Río Yanayacu                                  326,38
11. Río Zuropamba                               1335,22
12. Sin nombre                                        573,49

MAPA DE MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA
 DEL RÍO PILALÓ. CANTÓN SIGCHOS

Ing. Nadya Serrano
PROYECCIÓN Y SISTEMA DE COORDENADAS: 

UTM, WGS84 Zona 17 Sur

ELABORADO POR:

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS

ACTUALIZACIÓN DE PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONTENIDO:

ESCALA DE TRABAJO:
1 : 50 000 MAYO 2015

FUENTE:
IGM

FECHA DE ELABORACIÓN:

RÍO PILALÓ
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MAPA DE POBLACIÓN EN MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA DEL 
RÍO QUINDIGUA, CANTÓN SIGCHOS

MAPA DE UBICACIÓN

COTOPAXILOS RIOS

PICHINCHA

NAPO

TUNGURAHUA

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

BOLIVAR

MANABI

ZONA NO DELIMITADA

Escala gráfica 
0 4.600 9.200 13.800 18.4002.300

Metros

MICROCUENCAS DE LA PARROQUIA SIGCHOS
8. Río Yacuchaqui
    YACUCHAQUI
    YANASACHA
    GUASUMBINI ALTO
    AMANTA
    PANTZALO
    GUALAY
    GUAYALA
11. Sin nombre
     LOS ARAPANES
     EL TASIN
     EL RAYO

LEYENDA
! Población parroquia Chugchilán

! Población parroquia Sigchos

Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Quindigua

Cantón Sigchos

RÍO QUINDIGUA

MAPA DE POBLACIÓN EN MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA
 HIDROGRÁFICA DEL RÍO QUINDIGUA, CANTÓN SIGCHOS

Ing. Nadya Serrano
PROYECCIÓN Y SISTEMA DE COORDENADAS: 

UTM, WGS84 Zona 17 Sur

ELABORADO POR:

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS

ACTUALIZACIÓN DE PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONTENIDO:

ESCALA DE TRABAJO:
1 : 50 000 MAYO 2015

FUENTE:
IGM

FECHA DE ELABORACIÓN:

4. Río Amanta
    MIRADOR
    YACUCHAQUI
5. Río Cristal
    LA ARGELIA
    EL PAJÓN
    CAPARINA
    HIGOS ARRAYÁN
    SAN JERÓNIMO

MICROCUENCAS DE LA PARROQUIA CHUGCHILÁN
8. Río Yacuchaqui
    CONDOR UCTO
    QUESERÍA
    PUNTALOMA
    NEGRILLO
    YACUCHAQUI
    SARUTAMBO
    PUGSIUCO
    SACHAPUNGO
    TOROPAMBA

6. Río Pataló
    NEGRILLO
    PATALÓ
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Escala gráfica 
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Metros

MICROCUENCAS (ha)
1. Amanta (Río Doble)                          5,28
2. Quebrada El Estado                        416,99
3. Quebrada Lubmaurcu                     77,06
4. Río Amanta                                     1771,56
5. Río Cristal                                        4186,49
6. Río Pataló                                        2747,93
7. Río San Martín                                638,58
8. Río Yacuchaqui                               6176,49
9. Río Yacuchaqui norte                      604,02
10.Yacuchaqui (Río Doble)              6,36
11. Sin nombre                                       1281,26

MAPA DE MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA
 DEL RÍO QUINDIGUA. CANTÓN SIGCHOS

Ing. Nadya Serrano
PROYECCIÓN Y SISTEMA DE COORDENADAS: 

UTM, WGS84 Zona 17 Sur

ELABORADO POR:

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS

ACTUALIZACIÓN DE PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CONTENIDO:

ESCALA DE TRABAJO:
1 : 50 000 MAYO 2015

FUENTE:
IGM

FECHA DE ELABORACIÓN:

LEYENDA
Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Quindigua

Cantón Sigchos
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MAPA DE MICROCUENCAS DE LA SUBCUENCA HIDROGRÁFICA DEL RÍO SARAPULLO
CANTÓN SIGCHOS
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Microcuencas de la subcuenca del río Sarapullo

Cantón Sigchos

1. Estero Hondo                              923,21
2. Quebrada Cóndor                     394,04
3. Río María                                      624,02
4. Río Santa Inés                            2175,91
5. Río Verde                                    1801,36
6. Río  Yacuchaqui                        7580,77
7. Sin nombre                                  7147,82
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LEYENDA
Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Toachi

Cantón Sigchos

1. Quebrada Rosa Doicela                38,39
2. Quebrada Cachiyacu                   337,94
3. Quebrada Calupiña                      334,60
4. Quebrada Chiglio                          279,76
5. Quebrada Chilloyacu                    513,34
6. Quebrada Chinalo                        791,21
7. Quebrada Chitacoroto                  979,69
8. Quebrada Chocolatera                 138,71
9. Quebrada Colandi                         903,86
10. Quebrada Colestambo                773,39
11. Quebrada Culahua                     702,89
12. Quebrada Cunguisa                    355,16
13. Quebrada del Chaco                   360,53
14. Quebrada El Pajón                      80,33
15. Quebrada El Pajón este              222,32
16. Quebrada Gualaya                      147,94
17. Quebrada Guarumal                    331,17
18. Quebrada Guashihua                  961,70
19. Quebrada Huagra Huasi              342,99
20. Quebrada La Conga                     386,54
21. Quebrada Las Naranjas                37,50
22. Quebrada Limones Grande           270,60
23. Quebrada Llugsi Cuchi                  200,59
24. Quebrada Mallacoa                      1128,63
25. Quebrada Milingua                        275,67
26. Quebrada Minas                            127,77
27. Quebrada Palenque                       544,90
28. Quebrada Pichigalli                        397,59
29. Quebrada Piñalín                           656,24
30. Quebrada Pugsiloma                      297,67
31. Quebrada Quillorumi                        276,12
32. Quebrada Quincazo                        135,11
33. Quebrada Río Blanco                     195,67
34. Quebrada San Francisco                 310,65
35. Quebrada Santa Rosa                    131,99
36. Quebrada Siglachi                           37,00
37. Quebrada Sítalo                              205,35
38. Quebrada Tadandi                           601,23
39. Quebrada Tilligalli                             55,11
40. Quebrada Tobar                               407,50
41. Quebrada Totora                              329,85
42. Quebrada Uñachi                             1168,20
43. Quebrada Yuncusia                          1034,30
44. Río Aguachi                                     1833,60
45. Río Blanco                                        202,81
46. Río Cristal                                          921,64
47. Río Cumbijín                                     4582,04
48. Río Cutzhualo                                   1277,68
49. Río Esmeraldas                                 2025,96
50. Río Lahuán                                       1918,24
51. Río Las Delicias                                1683,88
52. Río Las Juntas                                  2270,94
53. Río Negro                                         1550,65
54. Río Pagshillín                                    5814,14
55. Río Saguambi                                   1875,32
56. Río San Pablo                                   2064,84
57. Río Sigui                                            3892,52
58. Río Verde                                          3824,88
59. Sin nombre                                        15304,92

MICROCUENCAS (ha)

RÍO TOACHI
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! Población parroquia Sigchos

Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Toachi Grande

Cantón Sigchos

5. Río San Martín                             
    EL TRIUNFO GRANDE
    COSTA AZUL
6. Río Toachi Grande                   
    COCHAPAMBA
    PIEDRA COLORADA
7. Río Victoria                                  
    LA VICTORIA
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1. Río Blanco  
    LA CANTERA
    MIRAFLORES DEL VALLE                                 
2. Río Cochapamba                     
    LA COCHA DE LOS HIGOS
3. Río El Dorado                             
    COSTA AZUL
    DOS RÍOS
4. Río Rayo                                       
    SANTO DOMINGO DEL RAYO
    LA Y
    SAN ANTONIO DE LAS PALMAS
    LA COCHA DE SAN ISIDRO
    LOMA ALTA
    PIEDRA COLORADA
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Metros

MICROCUENCAS (ha)

LEYENDA
Río simple

Río doble

Microcuencas de la subcuenca del río Toachi Grande

Cantón Sigchos

1. Río Blanco                                    2424,67
2. Río Cochapamba                       2068,80
3. Río El Dorado                              2728,52
4. Río Rayo                                       6527,87
5. Río San Martín                             1871,88
6. Río Toachi Grande                    798,76
7. Río Victoria                                   569,71
8. Toachi Grande (Río Doble)        8,06 
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